
 1

Zpráva o činnosti oddílu orienta čního b ěhu za rok 2009 (k 31.10.2009) 
 

Valná hromada se konala dne 25.11.2009                 účast:  26 viz. prezentační listina 
Členská základna oddílu: ženy        13 (16) dorostenky      9 (7) žákyně      18 (19) 
Celkem    100 (101)  muži        20 (19)  dorostenci     11 (13) žáci           29 (27) 
(údaje v závorce jsou za rok 2008) 
Vedení oddílu :    
Vedoucí    Ing. Martin Kučera, Teplice, Josefa Suka 13 
                 tel. 608 925 025, 411 130 926 
Hospodář   Jitka Eiseltová 
Org. prac. Ing. Michal Žejdlík,                      bydl. Východní 1938, 415 01 Teplice 
                 tel. 606 684 850                          tef. zam.  417 503 080 
Ostatní členové výboru: Ing. Miloš Eiselt – vedoucí trenérského úseku, Scheinnerova 1831, 415 01 
Teplice, tel. 602 699 354 
Delegáti na valnou hromadu TJ: 
Ing. Miloš Eiselt, Ing. Michal Žejdlík, Ing. Martin Kučera 
Sportovní činnost oddílu  
        Základem činnosti oddílu je v práci s mládeží. Nadále pokračuje i po změně ředitelky školy velmi 
dobrá spolupráce s vedením ZŠ Verdunská, kde má kroužek OB svojí základnu. ŽS poskytuje za 
zvýhodněných podmínek tělocvičnu a učebnu pro přípravu začínajících závodníků. Činnost je finančně 
podpořena dotacemi z Mg města Teplice.  Nábor žáků je prováděn formou tzv. Školy OB, která bude 
mít i do budoucna stejný program (teorie, praxe s mapou, soustředění). Vedle této formy přicházejí do 
oddílu noví žáci z řad spolužáků stávajících členů.  
         Během roku bylo obsazeno celkem 43 závodů, celkový počet startů 383. Průměrná účast na 
závodech Ještědské oblasti 13 závodníků.  
 
Závody Českého žeb říčku B   
Umístění v národním žebříčku Čechy: 13. místo Jindřich Kučera /H14/.  
 
Ješt ědská oblast 
V soutěži žákovských družstev Ještědské oblasti se naše družstvo umístilo na 3. místě ze 17 
klasifikovaných, družstvo veteránů skončilo na 6. místě z 24 klasifikovaných družstev.  
 
Výborné výsledky byly dosaženy i v kategoriích jednotlivců. Celoroční žebříček JO ve svých kategoriích 
vyhráli: Tomáš Kučera (žáci), Jindra Kučera (žáci), Martin Kučera (veteráni). Druhé místo obsadili 
Lenka Kovářová (žákyně), Karel Kovář (veteráni 40 let) a Miloš Eiselt (veteráni 50 let). Na třetím místě 
skončil Luboš Bruner (veteráni 40 let). 
 
V žebříčku Sprint 2009 se umístil Matěj Žaloudek na 1. místě (žáci). Na místě třetím pak Lenka 
Kovářová a Jindřich Kučera (žáci) a Miloš Eiselt (veteráni 50 let). 
 
Štafety výb ěrů oblastí 
Lenka Kovářová byla členkou 8-členné štafety žáků výběru Ještědské oblasti, která v celorepublikové 
soutěži získala stříbrnou medaili. 
 
Soust ředění 
Uskutečnily se celkem 3 soustředění, která byla všechna součástí školy OB.  
 
Mapy 
Byly vytvořeny / přemapovány / vydány tyto mapy: 
severní část mapy Deštník – zmapováno, vydáno 
východní část Vlčího kamene – přemapováno 
Karlovka – přemapováno 
Tři duby – přemapováno 
Zámecká zahrada (část) – převedeno do nového klíče ISSOM, vydáno 
 
Mimoto byly vytvořeny mapyky Dubí – parčík a mapka pro Lázeňský OB. 
 
V roce 2010 je plánováno vydání mapy Tři duby, za podpory ČSOB. 
 
 



 2

Počet výkonnostních t říd nebo ud ělených licencí (individuální sporty) : 
Licenci B /Čechy/ získali: Kučera Jindřich, Kovářová Lenka 
všichni ostatní závodníci mají licenci C 
Četnost trénink ů v týdnu : 
  Tréninková celoroční činnost mládeže se koná 1 x týdně kondiční trénink přes zimu v tělocvičně, v 
létě je prováděn trénink v terénu, 1 x týdně pro mládež teoretická příprava ve třídě i v terénu (škola 
OB). Účast na jednotlivých trénincích je evidována a vyhodnocována. Trénink dospělých je individuální. 
Členové oddílu se taktéž aktivně podílejí na přípravě tréninkových tratí mládeže.  
Počet po řádaných sportovních akcí: 7 
3x Běháme  mapou a busolou, 1x závod žebříčku JO, 1x Lázeňský OB pro děti, 1x přebor ZŠ v OB, 1x 
závod MTB  
    
Nejlepší celkový sportovní výkon v uplynulém roce : 
Jindřich Kučera, celkové 13. místo v národním žebříčku B 
 
Nejlepší jednotlivý sportovní výkon v uplynulém roc e:  
Julie Kovářová, 4. místo v jednotlivém závodě národního žebříčku B 
 
Nejlepší pr ůměrné výsledky:  Žejdlík Michal (88 bodů/závod) 
 
Nejlepší celoro ční výsledek:  Kovářová Lenka (1458 bodů Grand prix) 
 
Nejaktivn ější závodník oddílu:  Eiselt Jan (31 startů) 
 
Nejlepší sportovci oddílu: Jind řich Ku čera (za umístění v národním žebříčku) 
žáci: Kučera Jindřich Kovářová Lenka Matějka Lukáš 
dorost: Látal Dominik   
dospělí: Kučera Martin Kovář Karel Eiselt Miloš 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Hospodá řský výsledek v roce 2009 
 
Příjmy 
převod z minulého roku      174 297 Kč 
členské příspěvky          5 900 
dotace na mládež MgM Tp     188 160 
příjmy z pořádání závodů       39 710 
příjmy účastníků soustředění, škola OB      14 800 
ostatní příjmy         30 000 
ostatní dotace                                                                           65 000 
Celkem        517 867 Kč 
 
Výdaje 
sportovní činnost mládeže vč. soustředění   142 293 Kč 
pořádání závodů        68 575 
režie            7 894 
Celkem        218 762 Kč 
 
Stav (p říjmy – výdaje) k 31.10.2009    299 105 Kč  
 
Poznámka – do konce roku budou ještě uhrazeny rozpracované objednávky v celkové výši cca 45 tis. Kč. 
Příjmy již nejsou očekávány žádné. 
 
Finanční podporu OOB v roce 2009 poskytly firmy: MgM Teplice a firma  NAO s.r.o.   
       
Zpracovala: Jitka Eiseltová, hospodářka oddílu                                 
Datum:      25.11.2009 
 
 
    
 



 4

Plán činnosti na rok 2010 
 

1. tréninková činnost 1 x týdně 
2. účast na závodech Ještědské oblasti a Českého žebříčku 
3. uspořádání 3 soustředění 
4. pořádání závodů: 

 

datum závod 

březen Běháme s mapou a buzolou 1. závod, přebor OOB 

duben Přebor ZŠ škol v OB (okresní kolo) 

květen Lázeňský orientační běh pro děti 

červen Běháme s mapou a buzolou 2. závod, přebor OOB 

      září Krušnohorský maraton MTB, 14. ročník 

      říjen Běháme s mapou a buzolou 3. závod, přebor OOB 

 pozn. – termíny budou upřesněny po sestavení konečného kalendáře Ještědské oblasti a ČSOB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5

Návrh rozpo čtu oddílu na rok 2010 
 
Počet členů oddílu : ……………………… 100 
Počet členů odd. aktivně sportujících : ….. 41 
 

Příjmy 
poznámka 

Převod z roku 2009 299 105  
Členské příspěvky 6 000  
Oddílové příspěvky (soustředění) 14 000  
Příspěvek Mag. Teplice na činnost 188 000  
Příspěvek sponzorů na pořádání sportovních akcí 0  
Příspěvek OSSS na sportovní činnost 0  
Příspěvek Mag. Teplice na pořádání sport. akcí 50 000  
Reklama 0  
Příjem z pořádání sportovních akcí 30 000  
Dotace TJ Lokomotiva Teplice 0  
Ostatní příjmy 20 000  

Příjmy celkem 607 105 Kč 
 

    

Výdaje  

Sportovní činnost   
           z toho : doprava 60 000  
                         startovné 10 000  
                          ubytování 5 000  
                          talentovaná mládež 10 000  
                          3 soustředění 120 000  
Tělocvična 3 000  
Pořádání sportovních akcí   
          z toho na : 4 závody OB  10 000  
                            Kruš. maraton MTB 40 000  
                            Přebor ZŠ v OB (okr. kolo) 15 000  
Ostatní výdaje 5 000  
Nákup materiálu 15 000  
Zpracování mapy OB 5 000  
Vybavení závodníků  10 000  

Výdaje celkem 308 000 Kč 

 

   

Rozdíl p říjem – výdaje + 299 105 Kč 
 

 
Poznámka: rozpočet je postaven na předpoklad, že oddíl obdrží přibližně stejnou výši dotací jako v roce 
2009. V případě jejich omezení budou zrcadlově redukovány i výdaje a to v položce soustředění. Tréninková 
a závodní činnost bude realizována beze změn. 
  
Zpracoval: Martin Kučera, schváleno VH OOB 
Dne : 25.11.2009 
 
 



 6

Usnesení valné hromady OOB konané dne 25.11.2009 
 
Valná hromada 
 
1. souhlasí :  

a/ s přednesenou zprávou o činnosti oddílu za rok 2009 
 b/ se zprávou o hospodaření za rok 2009 
 c/ s plánem sportovní činnosti na rok 2010 
 d/ s návrhem rozpočtu na rok 2010 
 e/ s výběrem členských příspěvků do výše 800 Kč 

f/ s proplácením náhrady cestovného a ubytování:  
 závody Ještědské oblasti – 3,50 Kč/km  

ostatní závody orientačních sportů – 2,00 Kč/km, podmínky: pouze při dostatku financí, 
pouze při vytížení vozidla 4 osobami, pouze do max. vzdálenosti místa závodů 500 km 
proplácení ubytování při vícedenních závodech (JO nebo ŽB) do max. výše 300 Kč/os. 

g/ s proplacením nákladů na soustředění a reprezentaci oddílu žákům výběru JO a talentované mládeže  
 h/ s volbou delegátů na VH TJ 
 i/ se stávajícím složením výboru OOB (Kučera, Žejdlík, Eiselt, Eiseltová, Šobr) 
 
2. ukládá výboru oddílu: 
 a/ zajistit sportovní činnost v roce 2010, včetně činnosti tréninkové 
 b/ zajistit pořádání 14. ročníku Krušnohorského maratonu MTB  
 c/ zajistit uspořádání okresního kola Přeboru škol v OB 

d/ zajistit pořádání 4 závodů OB (Běháme s mapou a buzolou, Lázeňský OB)  
 e/ zajistit vyrovnaný rozpočet oddílu na rok 2010 

f/ v návaznosti na stav financí zajistit oddílová soustředění (předpoklad 2 až 3) 
g/ navrhnout TJ Lokomotiva Teplice změnu termínu konání oddílových valných hromad do období 

po 15.1. běžného roku 
 
3. ukládá všem členům oddílu: 
 a/ do konce ledna 2010 zaplatit členské příspěvky, resp. registrační poplatky ČSOB 
 
 
 
 

           
 


